[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  19 сентября 2022 г.  №  2894

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15, 17 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», в целях реализации мероприятий третьего этапа Стратегии социально-экономического развития Лужского муниципального района на 2016-2030 гг., администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 19.10.2016 № 3479 «Об утверждении муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие системы защиты прав потребителей в муниципальном образовании Лужский муниципальный район Ленинградской области» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие системы защиты прав потребителей в муниципальном образовании Лужский муниципальный район Ленинградской области» (приложение к Постановлению, далее – муниципальная программа) слова «2017-2024 годы» заменить словами «2017-2030 годы».
1.2. План мероприятий муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие системы защиты прав потребителей в муниципальном образовании Лужский муниципальный район Ленинградской области» на период 2022-2024 годов (приложение 1 к муниципальной программе) изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

1.3. Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие системы защиты прав потребителей в муниципальном образовании Лужский муниципальный район Ленинградской области» (приложение 2 к муниципальной программе) изложить в новой редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 и подлежит официальному опубликованию.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                    А.В. Голубев
Разослано: КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, прокуратура.

Приложение 1

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 19.09.2022 № 2894
Приложение 1

к муниципальной программе

(новая редакция)

ПЛАН
мероприятий муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области

«Развитие системы защиты прав потребителей в муниципальном образовании

Лужский муниципальный район Ленинградской области»
на период 2022-2030 годов

	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распоряди тель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Лужского муниципального района Ленинградской области  «Развитие системы защиты прав потребителей в муниципальном образовании Лужский муниципальный район Ленинградской области»
	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2028
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2029
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2030
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по муниципальной программе
	2022-2030
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Повышение правовой грамотности населения в сфере защиты прав потребителей «
	2022-2030
	Финансирование не предусмотрено

	- / КЭРиИД администрации Лужского муниципального района

	1.1. Обеспечение работы информационно-консультационного центра по вопросам защиты прав потребителей
	2022-2030
	Финансирование не предусмотрено
	Пункты  4, 5 приложения 2 к муниципальной программе

	- / КЭРиИД администрации Лужского муниципального района

	1.2. Обеспечение работы межведомственного координационного совета при администрации  Лужского муниципального района по защите прав потребителей
	2022-2030
	Финансирование не предусмотрено

	- / КЭРиИД администрации Лужского муниципального района

Приложение 2
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 19.09.2022  № 2894

Приложение 2
к муниципальной программе

(новая редакция)

Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы

Лужского муниципального района Ленинградской области

«Развитие системы защиты прав потребителей в муниципальном образовании

 Лужский муниципальный район Ленинградской области»

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Источник данных/порядок расчета показателя
	Значение показателей

	2016год - отчетный
	2017 год оценка
	2018 год - первый
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Цель: Создание необходимых условий для максимальной реализации потребителями Лужского муниципального района своих законных прав и интересов в сфере защиты прав потребителей

	Задача:        Повышение правовой грамотности населения в сфере защиты прав потребителей

	1. Количество индивидуальных безвозмездных консультации оказанных ИКЦ населению в сфере защиты прав потребителей, не менее
	Ед.
	Акт приемки выполненных работ (оказанных услуг)
	200
	200
	200
	201
	201

	2. Количество подготовленных ИКЦ претензий по обращениям граждан в сфере защиты прав потребителей, не менее
	Ед.
	Акт приемки выполненных работ (оказанных услуг)
	30
	30
	30
	30
	30

	3. Количество подготовленных ИКЦ исковых заявлений по обращениям граждан в сфере защиты прав потребителей, не менее
	Ед.
	Акт приемки выполненных работ (оказанных услуг)
	15
	15
	15
	15
	15

	4. Количество ИКЦ, работающих на территории Лужского муниципального района
	Ед.
	Количество ИКЦ, работающих на территории Лужского муниципального района

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5. Количество публикаций информационных материалов по вопросам защиты прав потребителей
	Ед.
	Количество публикаций информационных материалов по вопросам защиты прав потребителей, размещенных на официальном сайте администрации Лужского муниципального района, в СМИ и социальных сетях за отчетный период
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

О внесении изменений

в постановление

от 19.10.2016 № 3479